

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД,
ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА

(в тысячах рублей)

	Примечания	2015 год	2014 год
Процентные доходы	19	297 867	221 785
Процентные расходы	19	(103 133)	(43 429)
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ (ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ)		194 734	178 356
Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	6,7	(7 316)	(20 499)
ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ (ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ) ПОСЛЕ СОЗДАНИЯ РЕЗЕРВА ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ КРЕДИТОВ И ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ, СРЕДСТВ В ДРУГИХ БАНКАХ		187 418	157 857
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		109	(167)
Расходы за вычетом доходов (Доходы за вычетом расходов) по операциям с финансовыми обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	14	(5 006)	(600)
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		0	0
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения		0	0
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		768	1 098
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		(1 346)	(4 237)
Доходы по дивидендам		144	0
Комиссионные доходы	20	15 514	15 050
Комиссионные расходы	20	(5 127)	(6 073)
Доходы (Расходы) от активов, размещенных по ставкам выше (ниже) рыночных	7	(1 004)	(1 048)
Расходы (доходы) от обязательств, привлеченных по ставкам выше (ниже) рыночных		0	0
Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	8	0	0
Изменение резервов под обесценение (Изменение сумм обесценения) финансовых активов, удерживаемых до погашения		0	0
Изменение резерва по оценочным обязательствам	26	1 049	910
Прочие операционные доходы	21	2 022	2 493
ЧИСТЫЕ ДОХОДЫ (РАСХОДЫ)		194 541	165 283
Административные и прочие операционные расходы	22	(104 884)	(95 354)
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ (РАСХОДЫ)		89 657	69 929
ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		89 657	69 929
Расходы (Возмещение) по налогу на прибыль	23	(19 196)	(13 422)
ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД, ПРИЗНАННАЯ В		70 461	56 507

ОТЧЕТЕ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ			
ПРОЧИЕ КОМПОНЕНТЫ СОВОКУПНОГО ДОХОДА		<u>0</u>	<u>0</u>
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ПЕРИОД		<u>70 461</u>	<u>56 507</u>
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД, ПРИХОДЯЩИЙСЯ НА:			
СОБСТВЕННИКОВ КРЕДИТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ		<u>70 461</u>	<u>56 507</u>
НЕКОНТРОЛЬНУЮ ДОЛЮ УЧАСТИЯ		<u>0</u>	<u>0</u>

Примечания на стр.14-71 являются составной частью данной финансовой отчетности.